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Ростуше, 28.02.2022 година.


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 39. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештајот на остварени приходи и расходи на ЈПКД Маврово за период 01.01.2021 година до 31.12.2021 година.
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Заклучок За усвојување на Извештајот на остварени приходи и расходи на ЈПКД Маврово за период 01.01.2021 година до 31.12.2021 година.со број: 08-88/3  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.
 Бр. 09-95/1                                                               Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                        Повереник                                                                                     .                                                                                         Медат Куртовски с.р
37.
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа  (Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 25, став 1, точка 42 и член 72 став 1 од Статутот на Општина Маврово и Ростушe (пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година).
 Советот на Општината на седницата одржана на ден 22.02.2022 година Расправајќи по Извештајот на остварени приходи и расходи на ЈПКД Маврово за период 01.01.2021 година до 31.12.2021 година., го  донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

I.   Советот на Општина Маврово и Ростуше  го усвои Извештајот на остварени   приходи и расходи на ЈПКД Маврово за период 01.01.2021 година до 31.12.2021 година.
II. Примерок од овој Заклучок да се достави до Градоначалникот, директорот на ЈПКД “МАВРОВО” од Маврови Анови и архивата на општината.

     III..  Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување во,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       “Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше’’.
								
	Бр. 08-88/3	                      	   Совет на Оштина Маврово и Ростуше
	22.02.2022 год.				           П р е т с е д а т е л
						             	   Теута Мирто с.р


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 40. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука за усвојување на финансовиот извештај на приходите и трошоците на сметките на ЈПКД “МАВРОВО” од  Маврово Анови за 2021 година.
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката За усвојување на финансовиот извештај на приходите и трошоците на сметките на ЈПКД “МАВРОВО” од  Маврово Анови за 2021 година со број: 08-88/4  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.
 Бр. 09-95/2                                                                 Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                              Повереник                                                                                     .                                                                                              Медат Куртовски с.р
38.
Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник  на РМ  бр. 5/2002) а во согласност со член 25 , став 1, точка 42 и член 72 став 1  од Статутот на Општина Маврово и  Ростуше  (пречистен текст (Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше бр. 03/2015 година).                                                                                                                                                  Советот на Општината  на седницата одржана на ден: 22.02.2022 година  Расправајќи по годишниот извештај  за финансиското работење во 2021 година на  ЈПКД  “МАВРОВО” од с.Маврово Анови, ја донесе следната: 
О  Д  Л  У  К  А
За усвојување на финансовиот извештај на приходите и трошоците на сметките на ЈПКД “МАВРОВО” од  Маврово Анови за 2021 година.
Член  1
Се усвојува финансовиот извештај на приходите и трошоците на сметките на ЈПКД “МАВРОВО” од  Маврови Анови за 2021 година.

Член  2
Составен дел на оваа Одлука е финансовиот извештај на приходите и трошоците на сметките на ЈПКД “МАВРОВО” од  Маврови Анови за 2021 година од  31.12.2021  година.
Член  3
Одлуката влегува во сила  со  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”.
                                                                        Совет на Општина Маврово и Ростуше                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Бр. 08-88/4                                                                       П р е т с е д а т е л
22.02.2022 год.                                                                  Теута Мирто с.р
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 41. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на  Oдлука за проширување дејност на ЈПКД  “Маврово” од Маврови Анови.
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлука за проширување дејност на ЈПКД  “Маврово” од Маврови Анови.со број: 08-88/5  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.

 Бр. 09-43/3                                                           Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                  Повереник                                                                                     .                                                                                     Медат Куртовски с.р
   39.     
Врз основа на член 36, став 1, точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник  на РМ  бр. 5/2002)  а во согласност со член 25  став 1, точка 27 и 30  од Статутот на Општина Маврово и Ростуше   (пречистен текст Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше бр. 03/2015година).                                                                                                                                                  Советот на Општината  на седницата одржана на ден: 22.02.2022 година  ја донесе следната: 
О  Д  Л  У  К  А
Одлука за проширување дејност на ЈПКД  “Маврово” од Маврови Анови.

Член  1
Советот на Општина Маврово и Ростуше ја проширува дејноста на Оптшинско Јавно Претпријатие за Комунални Дејности ,,Маврово” од Маврови Анови со следните дејности : 
1. Собирање и транспорт до депонија на мешовит комунален отпат 
2. Чистење снег
3. Јавна Чистота
Член  2
Со оваа одлука Општинското  Јавно Претпријатије за Комунални Дејности ,,Маврово” од Маврови Анови да изврши дополнување на  својата дејност во Централен Регистар  на Република Северна Македонија .



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 42. 

Член  3
Одлуката влегува во сила  со  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”.
                                                                        Совет на Општина Маврово и Ростуше                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Бр. 08-88/5                                                                      П р е т с е д а т е л
22.02.2022 год.                                                                  Теута Мирто с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Маврово и Ростуше за 2022 година

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката За изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Маврово и Ростуше за 2022 година со број: 08-88/6  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.

 Бр. 09-95/4                                                      Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                Повереник                                                                                     .                                                                                Медат Куртовски с.р
40.
Врз  основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/2018 и 244/2019) и член 25 став 1 точка 4 од Статутот на Општината Маврово и Ростуше (“Службен гласник на Општината Маврово и Ростуше бр.03/2006, 06/2008 и 13/2010), Советот на Општината Маврово и Ростуше на 6 - тата седница одржана на 22.02.2022 година, донесе:
О  Д  Л  У  К  А
За изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Маврово и Ростуше за 2022 година.

Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 43. 
Член 1
	Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година, број 08-448/9 од 27.12.2021 година (,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 2  и тоa:
Член 2
Во член 13 став 1 се менува и гласи:  „Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 9.000 денари нето, под услов вработениот да работел најмалку шест (6) месеци во календарската година кај работодавачот.“

Член 3
Во член 14 став 1 се менува и гласи: „Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни трошоци во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни документи.

    Член 4
[bookmark: _GoBack] Во член 14 став 1, се додава алинеа која гласи:  „Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат во висина од 700 денари и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа половина дневница (350 денари) и цела дневница од 12,01 -24 часа цела дневница (700 денари).“


  Член 5
		Оваа Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година, влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше.

Бр. 08-88/6
Ростуше, 22.02.2022 год.		
			                           СОВЕТ НА ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ
						                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
						       	               Теута Мирто с.р 



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 44. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот :
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука за  отпочнување на активности за редовно ажурирање на “Процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Маврово и Ростуше од сите ризици и опасности за 2022 година”.
СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката За отпочнување на активности за редовно ажурирање на “Процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Маврово и Ростуше од сите ризици и опасности за 2022 година”. со број: 08-88/7  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.

 Бр. 09-95/5                                                                Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                           Повереник                                                                                     .                                                                                           Медат Куртовски с.р
  41.
Врз основа на член 14, став 1 од “Уредбата за Методологијата за изработка на процената за загрозеноста на безбедноста  на Република Македонија од сите ризици и опасности, нејзината содржина и структура, начинот на чување и ажурирање   како и определувањето  на субјектите во системот за управување со кризи на кои им се доставува целосна  или извод од процената”    Советот на Општина Маврово и Ростуше има обврска да врши редовно ажурирање на “Процената на загрозеноста на подрачјето на општината од сите ризици и опасности”.
           Советот на општината на седницата одржана на ден:  22.02.2022 година ја донесе следната:
О  Д  Л  У  К  А
За отпочнување на активности за редовно ажурирање на “Процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Маврово и Ростуше од сите ризици и опасности за 2022 година”
Член 1
             Согласно член 14, став 1 од “Уредбата на Методологија за изработка на процената за загрозеност на безбедноста на Република Македонија од сите ризици и опасности, нејзината содржина и структура, начинот на чување и ажурирање, како и 


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 45. 
определување на субјектите во системот на управување  на системот со кризи на кои им се доставува целосна или извод од процената”.
            Општина Маврово и Ростуше отпочнува активност за редовно ажурирање на “Процената на загрозеноста на подрачјето на општината од сите ризици и опасности” во координација со Подрачното одделение на Регионалниот центар за управување со кризи – Гостивар.
Член 2
               Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден сметано од денот на нејзиното објавување во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”.

    Бр.08-88/7                                               Совет на Општина Маврово и Ростуше
    22.02.2022 год.                                                      П р е т с е д а т е л
                                                                                     Теута   Мирто с.р

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот :

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука За донесување на Правилник за заштита од пожари и експлозии на Општина Маврово и Ростуше

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за донесување на Правилник за заштита од пожари и експлозии на Општина Маврово и Ростуше со број: 08-88/8  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.

 Бр. 09-95/6                                                          Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                    Повереник                                                                                     .                                                                                       Медат Куртовски с.р



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 46. 
42.
Врз основа на  Член 22, точка 11 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.Весник на Република Македонија”  Бр. 5/2002), Член 15, точка 11 и Член 25, , став 1, точка 11  од Статутот на Општина Маврово и  Ростуше  (пречистен текст “Сл.Гласник бр. 03/2015 година”).                                                                                                                                               Советот на Општината  на седницата одржана на ден: 22.02.2022 година   ја донесе следната:
О  Д  Л  У  К  А
За донесување на Правилник за заштита од пожари и експлозии на Општина Маврово и Ростуше

Член  1
Советот на Општина  Маврово и Ростуше  донесе Правилник за заштита од пожари и екплозии на Општина Маврово и Ростуше со кој се регулира организацијата за заштита од пожар како и правата и должностите на вработените во спроведување на мерките за заштита од пожар и експлозии. 

Член  2
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”.   

Бр.08-88/8                                                  Совет на Општина Маврово и Ростуше                                                                                                                                                                       22. 02.2022 год.                                                            П р е т с е д а т е л                                                                                                                                                                          .                                                                                     Теута  Мирто  с.р 
             Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука  За донесување на Правилник за безбедност и здравје при работа.

СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за донесување на Правилник за безбедност и здравје при работа со број: 08-88/9  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.
 Бр. 09-95/7                                                          Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                    Повереник                                                                                     .                                                                                       Медат Куртовски с.р
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 47. 
43.
Врз основа на  Член 22, точка 9 од Законот за Локална самоуправа (“Сл.Весник на Република Македонија”  Бр. 5/2002), Член 15, точка 9  и Член 25, точка 11  од Статутот на Општина Маврово и  Ростуше  (пречистен текст “Сл.Гласник бр. 03/2015 година”).   Советот на Општината  на седницата одржана на ден: 22.02.2022 година   ја донесе следната: 
О  Д  Л  У  К  А
За донесување на Правилник за безбедност и здравје при работа

Член  1
Советот на Општина  Маврово и Ростуше го донесе Правилникот за безбедност и здравје при работа со кој се уредуваат односите, обврските на работодавачот како и правата и обврските на вработените од областа на безбедноста и здравјето  при работа.
Член  2
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше”.   

     Бр.08-88/9                                               Совет на Општина Маврово и Ростуше                                                                                                                                                                       22.02.2022 год.                                                            П р е т с е д а т е л                                                                           .                                                                                        Теута  Мирто с.р
                                                                       
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука за именување на член во Општински совет за превенција од детско престапништво.


 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  именување на член во Општински совет за превенција од детско престапништво со број: 08-88/10  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.

 Бр. 09-95/8                                                           Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02.2022 год.                                                                      Повереник                                                                                     .                                                                                       Медат Куртовски с.р
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 48. 

44.
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на РМ, бр.05/2002), член 25, став 1, точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше), како и член 158, став 1 од Законот за правда за децата (“Служен весник на РМ, бр.148/2013), Советот на Општина Маврово и Ростуше на седницата одржана на ден: 22.02.2022 година ја донесе следната:

ОДЛУКА

ЗА  ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН ВО ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД ДЕТСКО ПРЕСТАПНИШТВО

	
Член 1
	Советот на Општина Маврово и Ростуше го 	именува лицето ОРХАН БИЛЕСКИ за член во Општинскиот совет за превенција од детско предстапништво на Општина Маврово и Ростуше, предложен од Советот на родители на СОУ “Маврово и Ростуше” од Ростуше.

Член 2
На досегашниот член предложен од Советот на родители од СОУ “Маврово и Ростуше” од Ростуше во Општинскиот совет за превенција од детско предстапништво Диди Џафери му престана мандатот поради смрт.


Член 3
ОРХАН БИЛЕСКИ се именува со мандат во траење од пет години, со право на повторен избор.

Член 4
	Оваа Одлука влегува во сила од денот на нејзиното објавување во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше.



Бр. 08-88/10 	                                    СОВЕТ НА  ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ      
             ПРЕТСЕДАТЕЛ  
22.02.2022 год.		                                           Теута  Мирто с.р
									        
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 49. 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
 За прогласување на одлука за одобрување на финансиски средства за набавка  на Градежен материјал за изградба и уредување на селска патека во село. Јанче. 

 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за  одобрување на финансиски средства за набавка  на Градежен материјал за изградба и уредување на селска патека во село. Јанче. со број: 08-88/11  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.

 Бр. 09-95/9                                             Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02..2022 год.                                                         Повереник                                                                                     .                                                                        Медат Куртовски с.р
45.
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа  (Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 15,став 1, точка 7 и 9 и член 25, став 1, точка 42 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше (пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година). Советот на Општината на седницата одржана на ден  22.02.2022    година, ја донесе следната:
О  Д  Л  У  К  А
За одобрување на финансиски средства за набавка  на Градежен материјал за изградба и уредување на селска патека во село Јанче 

Член 1
 Се одобрува финансиски средства во износ од 100.000,оо ден. за набавка на Градежни материјали за изградба на потпорен sид за селски пат  во село  Јанче. 
					     
Член  2
	Средствата од член 1  на ова одлука  Општина Маврово и Ростуше ќе ги исплати од буџетот на Општината за 2022 година 	

Член  3
	Оваа одлука стапува во сила на денот на објавувањето во “Службен гласник  на Општина Маврово и Ростуше”.

Бр. 08-88/11		                              Совет на Oпштина Маврово и Ростуше
22.02.2022 год.                     			         П р е т с е д а т е л
						                        Теута   Мирто с.р	


Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 50. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (”Сл.Весник на РМ”  број 05/2002), а во согласност со член 34, став 1, точка 3 и член 103 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше ( “Сл.Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 03/2015  пречистен текст ), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше го донесе следниот:
З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За прогласување на Заклучок за покревање на иницијатива за формирање на Доброволно Против Пожарно Друштво.

СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за покревање на инцијатва за формирање  на  Доброволно Против Пожарно Друштво со број: 08-88/12  што  Советот на Општина Маврово и Ростуше ја донесе на 6-тата седница одржана на ден 22.02.2022 година.
 Бр. 09-95/10                                                           Општина Маврово и Ростуше                                                                  25.02..2022 год.                                                                         Повереник
                                                                                             Медат Куртовски с.р
 
    46 .                                                                                                                                                                              
           .Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локална самоуправа  (Сл.Весник на РМ број 05/2002), а во согласност со член 25, став 1, точка 42 и член 73 став 1 од Статутот на Општина Маврово и Ростушe (пречистен текст Сл.Гласник бр.03/2015 година).
 Советот на Општината на седницата одржана на ден 22.02.2022 година Расправајќи по Предлогот на Советот на Месна Заедница Маврови Анови за формирање на ДППД, го  донесе следниот: 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
I.   Врз основа на Предлогот на Советот на Месна Заедница Маврови Анови за формирање на Доброволно Против Пожарно Друштво, Советот на Општина Маврово и Ростуше  ги задолжува службите во општината да извршат анализа за формирање на Доброволно Против Пожарно Друштво.

II. Анализата да се изработи со запазување на законските прописи и да се опфатат финансиските средства потребни за таа намена. Како и потребниот  квалификуван потенцијал со кој се располага.

     III..  Анализата да се презентира пред советот со цел да се донесе   соодветна одлука.




Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 51. 

     IV.  Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување во,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       “Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше’’.

								
	Бр. 08-88/12	                      	   Совет на Оштина Маврово и Ростуше
	22.02.2022 год.				           П р е т с е д а т е л
						             	   Теута Мирто с.р
47.
Врз основа на член 115 став 14 од Законот за основно образование (,,Сл.Весник на РМ” 103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и ,,Sl.Vesnik na RSM” бр.161/19 и 229/20), а во согласност со член 50, став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ број 05/2002), Повереникот на Општина Маврово и Ростуша на ден 04.02.2022 година, го донесе следното
Р Е Ш Е Н И Е 
За избор на директор на  Основното училиште
 ,,Денче Дејаноски’’ Маврови Анови 

Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 50. 
1. Слаѓана Симуноска, дипломиран педагог, се именува за директор на Основното Училиште ,,Денче Дејаноски” Маврови Анови, со мандат од 4 /четири/ години сметано од денот на донесувањето на ова Решение.

1. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше”. 

О б р а з л о ж е н и е 
	Врз основа на член 132 став 14 од Законот за за основно образование (,,Сл.Весник на РМ” 103/2008, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и ,,Sl.Vesnik na RSM” бр.161/19 и 229/20), а по претходно спроведена постапка од страна на Училишниот одбор на Основно Училиште ,,Денче Дејаноски’’ од Маврови Анови, односно по објавен јавен оглас и достава на пропратна документација од страна на Училишниот одбор на ОУ ,,Денче Дејаноски” Maврови Анови со предлог на кандидат за директор на Основно Училиште,,Денче Дејаноски’’ Маврови Анови, број 03-06 од 02.02.2022 година, Повереникот на Општината, во законскиот рок од 10 дена од добивањето на предлогот да единствениот кандидат Слаѓана Симуноска биде избран за директор на Основно Училиште ,,Денче Дејаноски’’ Маврови Анови, го прифати предлогот и се произнесе како во диспозитивот на ова Решение.        

  Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 - стр 52. 
УПАСТВО ЗА ПРАВНА ПОУКА: Незадоволната страна има право да вложи жалба во рок од 15 дена од приемот на ова Решение до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен односи во втор степен, а преку првостепениот орган Повереникот/Градоначалник на Општина Маврово и Ростуше. 

Решението е доставено до:                              
- Архива на општината                                           Општина Маврово и Ростуша                 
- Слаѓана Симуноска                                                          ПОВЕРЕНИК       
- О.У. ,,Денче Дејаноски” М.Анови                                  Медат Куртовски, с.р.
  
Број 09-58/2
04.02.2022 год.

48.
Врз основа на член 75, став 1 од Статутот на Општина Маврово и Ростуше /„Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше“ бр. 03/2015 – пречистен текст), а во согласност со член 63 од Законот за локална самоуправа /„Сл.Весник на РМ бр.05/2002/ и член 19 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше број 08-448/9 од 27.12.2021 год . (,,Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше” број 14/2021), Повереникот на Општина Маврово и Ростуше на ден 01.02.2022 година го донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е
За доделување на еднократна финансиска помош

1. Барањето за одобрување на финансиска помош поднесено од лицето Фарија Емрули од с.Скудриње, Општина Маврово и Ростуше, за подмирување на трошоци за нејзино лекување,  СЕ ОДОБРУВА.
1. На именуваната и се одобрува еднократна финансиска помош во висина од 10.000,00 денари. Данокот го сноси општината 
1. Финансиските средства наменети за потребите од решението ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година, а ќе се исплатат на трансакциона сметка.
1. Оваа Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше.



Службен Гласник на Општина Маврово и Ростуше 28.02.2022 год. Бр.02 – стр 53 . 

О б р а з л о ж е н и е
	Од страна на лицето Фарија Емрули од с.Скудриње, Општина Маврово и Ростуше, до Општината беше поднесено писмено барање за одобрување на финансиска помош за подмирување трошоци за нејзино лекување, а заведено со архивски број УПП бр.09-04 од 31.01.2022 година.
Прилог: Извештај од лекар специјалист
Од наводите во барањето се утврди дека именуваниот има потреба од финансиска помош, за подмирување на трошоци за нејзино лекување.
Врз основа на поднесеното барање а имајќи ја во предвид положбата на подносителот на барањето, Повереникот го одобри истото и во границите на можностите предвидени во Буџетот на општината се произнесе како во диспозитивот на оваа Решение. Одобрените средства на именуваниот да се исплатат  на сметка наведена во диспозитивот на оваа решение. 

ПРАВНА ПОУКА : Незадоволната странка има право да вложи  жалба во рок од 8 дена од приемот на оваа Решение до комисија  формирана од страна на Градоначалникот на општината.
Решението е доставено до:
1. Фарија Емрули
1. Архива на општината
1. Одделение за финансиски прашања

УПП број 09-04
01.02.2022 год.
Општина Маврово и Ростуша
          ПОВЕРЕНИК
                                                                                  Медат Куртовски, с.р.
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